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Fond 
Merkur Fonden 

Vesterbrogade 40 

1620 København V 

CVR nr. 21 41 88 70 

Hjemstedskommune:København 

Telefon (+45) 81 11 18 70 

Bestyrelse 
Anneke Stubsgaard, forkvinde 

Helene Bjerre-Nielsen, næstforkvinde

Morten Gunge

Jes Møller

Malene Henssel 

 

 

Administrator 
Lars Pehrson

 

Sekretariat 
Kirsten Arup 

 

Regnskabsår 
01.01 - 31.12.2021

24. regnskabsår 

 

Revision 
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Vi aflægger hermed fondens årsregnskab for regnskabsåret 01.01.21 – 31.12.21.

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig. Det er endvidere vores opfattelse, 

at årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med god regnskabsskik og vedtægternes 

regnskabsbestemmelser, samt at de i året foretagne indsamlinger er sket i overensstemmelse 

med de gældende indsamlingsregler.

København, den 31. marts 2022     

Administrator
Lars Pehrson

Bestyrelse
Anneke Stubsgaard Helene Bjerre-Nielsen

Forkvinde Næstforkvinde

Morten Gunge Jes Møller

Malene Henssel
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Til bestyrelsen i Merkur Fonden

Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvi-

sende billede af fondens aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet 

af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. 

december 2021 i overensstemmelse med lov om fonde 

og visse foreninger og fundatsen samt årsregnskabs-

lovens bestemmelser for regnskabsklasse A med de 

nødvendige tilpasninger.

Vi har revideret årsregnskabet for Ikke-erhvervsdri-

vende fond for regnskabsåret 1. januar - 31. december 

2021, der omfatter resultatopgørelse, balance og no-

ter, herunder anvendt regnskabspraksis (”regnska-

bet”).

Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med 

internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar 

ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 

revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for re-

visionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af fon-

den i overensstemmelse med International Ethics 

Standards Board for Accountants’ internationale ret-

ningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) 

og de yderligere etiske krav, der er gældende i Dan-

mark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske for-

pligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det 

er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er 

tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores kon-

klusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke 

ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det 

vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den for-

bindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsent-

ligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden 

opnået ved revisionen eller på anden måde synes at 

indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelses-

beretningen indeholder krævede oplysninger i hen-

hold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfat-

telse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 

med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstem-

melse med årsregnskabslovens og fundatsens krav. Vi 

har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelses-

beretningen. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med lov om fonde og visse foreninger, fundat-

sen samt årsregnskabslovens bestemmelser for regn-

skabsklasse A med nødvendige tilpasninger. Ledelsen 

har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 

ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et års-

regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen an-

svarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte 

driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, 

hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnska-

bet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at li-

kvidere fonden, indstille driften eller ikke har andet 

realistisk alternativ end at gøre dette.

Den uafhængige revisors 
revisionspåtegning

Merkur Fonden

Årsregnskab for 2021

05

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: F
C8

JY
-U

A3
G

Y-
O

6H
P7

-A
Q

8V
O

-A
34

EP
-G

O
S8

M



Revisors ansvar for revisionen af årsregnska-
bet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om års-

regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinfor-

mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller 

fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en kon-

klusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sik-

kerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der 

udføres i overensstemmelse med internationale stan-

darder om revision og de yderligere krav, der er gæl-

dende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlin-

formation, når sådan findes. Fejlinformation kan op-

stå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes 

som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forven-

tes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 

økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på 

grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstem-

melse med internationale standarder om revision og 

de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foreta-

ger vi faglige vurderinger og opretholder professionel 

skepsis under revisionen. Herudover:

 

•  Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig 

fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører 

revisionshandlinger som reaktion på disse risici 

samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og 

egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Ri-

sikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation 

forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig 

fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser 

kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, 

bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesæt-

telse af intern kontrol.

•  Opnår vi forståelse af den interne kontrol med rele-

vans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighe-

derne, men ikke for at kunne udtrykke en konklu-

sion om effektiviteten af fondens interne kontrol. 

•  Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som 

er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, 

som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

•  Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af års-

regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 

fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af 

det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed 

forbundet med begivenheder eller forhold, der kan 

skabe betydelig tvivl om fondens evne til at fortsætte 

driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig 

usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre 

opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet 

eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrække-

lige, modificere vores konklusion. Vores konklusio-

ner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået 

frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremti-

dige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at 

fonden ikke længere kan fortsætte driften.

•  Tager vi stilling til den samlede præsentation, 

struktur og indhold af årsregnskabet, herunder no-

teoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler 

de underliggende transaktioner og begivenheder på 

en sådan måde, at der gives et retvisende billede 

heraf.

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt 

andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-

cering af revisionen samt betydelige revisionsmæs-

sige observationer, herunder eventuelle betydelige 

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under 

revisionen. 

Hellerup, den 31. marts 2022

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-NR.: 3377 1231

Benny Voss 

statsautoriseret revisor  

mne15009

Merkur Fonden
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Generelt om Merkur Fonden
Merkur Fonden aflægger i år sit 24. årsregnskab. 

Merkur Fonden er stiftet af Merkur Andelskasse, og 

de to enheder har naturligt et tæt værdifællesskab. 

Merkur ser penge som et redskab, og vi skaber foran-

dring med penge. Det kan man gøre på flere måder – 

med lån, med investering og med donationer. Mer-

kur Fonden er Merkurs specialafdeling for donatio-

ner og testamenter, hvor vi  har et særligt blik for ga-

vemidlers særlige kvalitet og mulighed for at skabe 

langsigtet, positiv indvirkning på samfundet. Fon-

dens formål er bredt defineret, således at såvel so-

ciale, kulturelle, forsknings- og miljømæssige formål 

kan støttes.

Fonden er godkendt af skattemyndighederne efter 

ligningslovens § 8A. Dette indebærer, at gaver til fon-

den er skattemæssigt fradragsberettigede inden for 

en beløbsgrænse på 17.200 kr. (2022). Merkur Fonden 

er desuden godkendt til at modtage arv uden boafgift 

og godkendt under ligningslovens § 12 stk. 3 om lø-

bende ydelser. 

Fondens arbejde består i formidling af gaver. I mod-

sætning til mange andre fonde baserer Merkur Fon-

den ikke sit arbejde på uddeling af afkast af en stor 

grundkapital, men på at formidle gaver modtaget fra 

en omkreds af donorer. Vi ser det som vores fornem-

ste opgave at uddele mest muligt – uden dog at sætte 

fondens robusthed under pres. I de forgangne 24 år 

har Merkur Fonden således uddelt 12,5 mio. kr. til 252 

forskellige projekter. 

Merkur Fonden har valgt at indgå i et længereva-

rende samarbejde med nogle partnerskabsprojekter, 

som har modtaget en ret stor del af de uddelte penge, 

og som beskrives nærmere på vores hjemmeside. Der 

bliver derudover hvert år givet beløb til en række an-

dre aktiviteter af meget forskellig karakter.

Alle Merkur Fondens donationer sker til projekter 

indenfor et eller flere af de følgende områder: Socialt 

arbejde og Uddannelse; Forskning; Miljø; Kunst og 

kultur. Fonden har flere måder at donere på: Der er et 

længerevarende samarbejde med nogle partnerskabs-

projekter – og der doneres sideløbende efter ansøg-

ning til enkeltprojekter. Det kan illustreres som på 

næste side.

Ledelsesberetning 
for 2021

Fra Merkur Fondens formålsparagraf: 

§2, stk.1: Fondens formål er at støtte almenvelgørende 

formål, herunder - men ikke begrænset til at yde og 

formidle støtte til sociale, kunstneriske og andre kultu-

relle formål, samt til forskningsmæssige, sundheds-

fremmende, humanitære, undervisningsmæssige eller 

økologiske initiativer.

Merkur Fonden

Årsregnskab for 2021
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Ledelse 
Merkur Fonden ledes af en ulønnet bestyrelse på 5-7 

medlemmer, hvoraf tre udpeges af andelskassens be-

styrelse og resten af disse tre medlemmer.

Merkur Fonden i 2021 – kort fortalt
Merkur Fonden indsamlede i 2021 det største beløb 

nogensinde – når bortses fra arv, som gjorde 2020 til 

et ekstraordinært år. Derfor blev 2021 også det år, 

hvor vi har uddelt flest penge nogensinde. 

Det samlede indsamlede beløb blev 1.450.000 kr. fra 

ca 200 donorer, hvortil kommer restudbetaling vedr. 

arv fra 2020 på 117.000. Det samlede uddelte beløb 

blev 1.933.000 kr. 

Merkur Fonden har i sine 24 år i alt uddelt over 12,5 

mio. kr. 

2021 blev et år, hvor vi til nogle af vores partner-

skabsprojekter (som vi skriver mere om nedenfor) 

indsamlede ekstra store beløb. Det skete, fordi flere af 

dem gjorde en helt ekstraordinær indsats for at af-

bøde den store nød, som Covid-pandemien afsted-

kom hos de projekter, de støtter i Kenya, Uganda, Bur-

kina Faso og andre lande.

2021 blev også et år, hvor fonden for første gang for-

midlede to større anonyme donationer i samarbejde 

med en donor. Det er en ny måde at arbejde på, som 

vi beskriver nærmere nedenfor. Der blev doneret 

hhv. 200.000 kr. og 300.000 kr. til to organisationer 

efter donors ønske og efter grundigt forarbejde i fon-

den. 

Den personlige rådgivning og samtaler med menne-

sker, der gør sig tanker om gaver og testamenter, er et 

fokusområde, som fonden allerede i 2021 har brugt en 

del kræfter på, og arbejdet fortsætter og intensiveres i 

2022 og fremover. Vi oplever, at der er mange menne-

sker, som har et ønske om at tale om disse emner.

Bæredygtig Byudvikling
Allerede i 2019 etablerede fonden på baggrund af en 

specifik donation en særlig pulje til projekter inden-

for Bæredygtig Byudvikling. Vores boliger og byer 

rummer både store udfordringer og stort potentiale i 

forhold til en grøn omstilling, der går hånd i hånd 

med et godt økonomisk, socialt og kulturelt liv. Med 

puljen ønsker fonden at støtte ideudvikling og prakti-

ske eksperimenter, der rummer kraft til at inspirere 

andre. Med puljens begrænsede midler fokuserer vi 

på at udvikle projekterne til et stade, hvor andre og 

større fonde kan hjælpe med de næste skridt. I 2020 

blev der ydet støtte til de første 5 – meget forskellige - 

projekter. I 2021 blev der støttet yderligere 4 projekter. 

Da fonden ikke før har arbejdet med puljer, har vi ud-

arbejdet en grundig erfaringsopsamling fra projek-

terne, og den viser, at der er en meget stor bredde og 

høj kvalitet i denne vifte af projekter. 

Det er interessant at se, at en konkret donors inte-

resse for emnet og ønske om at bidrage virkeligt har 

potentiale i et samarbejde med fonden. Vi håber at 

kunne bruge erfaringen til at udvide brugen af puljer i 

fremtiden.  

Miljø og sundhed

Kunst og kultur

Forskning

Socialt arbejde og uddannelse
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Flere måder at donere på
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Partnerskaberne modtager rekordbeløb
Nogle projekter skal ikke bare sættes i gang. De har en 

karakter, som forudsætter vedholdende støtte. Derfor 

har Merkur Fonden etableret langvarige partnerska-

ber med udvalgte projekter, hvor der sker løbende 

indsamlinger. 2021 har været et meget flot år for part-

nerskabsprojekternes indsamlinger. De fleste af vores 

partnerskaber arbejder i udviklingslande blandt me-

get udsatte grupper. De i forvejen udsatte har været 

meget hårdt ramt især af de voldsomme nedluknin-

ger, som lukkede skoler og fjernede livsgrundlaget for 

familierne. De sociale følger var skræmmende, og 

partnerskaberne skruede op for indsamlingsbestræ-

belserne for at afbøde det værste blandt deres modta-

gere. Den store indsats blev belønnet af donorerne, 

som gav ekstra gaver, og uddelingerne til partnerska-

berne steg fra knap 600.000 kr. til 871.000 kr.

Formidling af særdonationer
I forsommeren 2021 modtog Merkur Fonden en hen-

vendelse fra en donor, som ønskede at betænke to 

navngivne organisationer med større, anonyme gaver. 

Begge organisationer arbejder med formål, som me-

get klart ligger indenfor Merkur Fondens arbejdsom-

råder. Derfor var det ikke svært at sige ja til at arbejde 

videre med sagerne. Donor satte beløb på de på-

tænkte gaver.

I løbet af sommeren udarbejdede de to organisationer 

på Merkur Fondens anmodning oplæg til en anven-

delse af de eventuelle gaver – svarende til en ansøg-

ning om støtte. Merkur Fondens rolle var i den sam-

menhæng at få besvaret alle relevante spørgsmål – 

kort sagt at få kvalificeret og beskrevet de projekter, 

der blev udarbejdet, så godt som muligt. Herefter 

kunne projekterne præsenteres for donor og Merkur 

Fondens bestyrelse, som begge tilsluttede sig forsla-

gene, hvorefter donationerne kunne gennemføres.

De to donationer gik til hhv. Svartlögas Fremtid og 

Andelsgaarde, og begge beskrives nedenfor. 

Merkur Fondens formål er tosidigt: 1) At støtte for-

skellige gode projekter indenfor fondens ret brede 

formål, og 2) at være et sted, hvor potentielle givere 

kan foretage donationer, med eller uden foregående 

rådgivning. Man kan også sige det kortere: At fonden 

forbinder intentioner hos givere med behov ude i ver-

den. De donationer, som blev gennemført med den 

større særdonation, ligger altså i fuldstændig forlæn-

gelse af fondens arbejde, selvom beløbene var større 

end fondens sædvanlige støttebeløb. 

Man kan ikke give til Merkur Fonden under forud-

sætning af, at gaven anvendes på noget bestemt. Mer-

kur Fonden skal altid stå frit. Merkur Fonden kan dog 

godt på donors opfordring vurdere et projekt, kvalifi-

cere det, beslutte det i bestyrelsen, og dernæst opfor-

Merkur Fondens bestyrelse 

Anneke Stubsgaard, forkvinde i Merkur Fondens bestyrelse, mikrobiolog, konsulent,  

medlem af Merkur Andelskasses bestyrelse

Helene Bjerre-Nielsen, næstforkvinde i Merkur Fondens bestyrelse, programleder DK2020 klimaplan, Middelfart Kommune. 

Bestyrelsesmedlem i foreningen Andelsgaarde og Dansk Økojord A/S 

Morten Gunge, arkitekt m.a.a., tidl. mangeårig formand for Merkur Andelskasse og Merkur Fonden

Jes Møller, civilingeniør, tidl. byplanlægger mm., nu formand for Byplanlaboratoriet

Malene Henssel, selvstændig grafisk designer, medlem af Vidar-Skolens bestyrelse

Merkur Fonden
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Modtagne donationer

dre til, at der gives gaver til dette projekt – som det 

skete her. 

Donors anonymitet opretholdes overfor modta-

gerne af gaverne, men naturligvis ikke overfor fon-

den, som ved - og skal vide – hvem gavegiveren er.

Merkur Fonden agter at fortsætte og udbygge denne 

form for personlig rådgivning om gavegivning.

Planer og udviklingsaktiviteter
Merkur Fonden arbejder fortsat på at øge både antal-

let af donorer og det totale indsamlede beløb, da te-

stamentariske gaver som dem, vi modtog i 2020 na-

turligvis ikke kan forventes hvert år. Testamenterne 

kan forhåbentlig inspirere andre, og vi skal gøre det 

så enkelt som muligt at testamentere til fonden. Vi 

tilbyder i første omgang partnerskabsprojekterne at 

skabe et øget fokus på testamentariske gaver. Vi står 

samtidig til rådighed for alle, der måtte ønske at tale 

om deres testamente, uanset, hvor langt de er i deres 

overvejelser. 

Vi ønsker også at øge bevidstheden om velplacerede 

gavers dybe betydning for en gunstig samfundsudvik-

ling. Det er bemærkelsesværdigt, at traditionen for at 

donere synes at være væsentlig større i lande omkring 

os, og det ønsker vi at lære af. Vi har berøring med til-

svarende fonde i andre lande og vil i 2022 indgå i en 

mere målrettet dialog med dem. 

De to særlige gaver, Merkur Fonden formidlede i 

2021, er udtryk for, at viljen til at give også større ga-

ver bestemt er til stede. Merkur Fonden vil arbejde vi-

dere med dette i 2022 og fremover.

Donationer i 2021
Merkur Fonden modtog i 2021 gaver til almen udde-

ling fra 201 personer, virksomheder, foreninger, mv. 

på i alt 1.572.827 kr. mod 4.775.560 kr. i 2020. I 2020 

Modtagne donationer i 2021

(1.000 KR.) 2021 2020 2019 2018 2017

Modtaget 1.573 4.764 765 738 803

Antal givere 201 228 232 215 170

2021 2020 2019 2018 2017
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 Indsamlede midler specificeret efter formål

Indsamlede midler

Partnerskabsprojekt 

Sanduko 416.965

Solens Børn 1.000

Biodynamisk Forskning 17.000

Bedre syn til Afrika 2.350

Red børnene i Gorom-Gorom 57.655

Østafrikas Venner, Marafiki 303.951

Kologh Naba, Burkino Faso 30.800

Audonicon 30.350

Byg1By 10.950

Indsamlet til partnerskabsprojekter i alt 871.021

Særdonationer 525.000

Testamentariske gaver

Rest af arv fra 2020 116.556

Øvrige donationer til Merkur Fonden 54.250

Indsamlet i alt 1.566.827

kom ca 4 mio. kr. fra arv; i 2021 er der indtægt fra af-

slutningen af det ene bo på 116.556 kr. og særdonatio-

ner på 525.000 kr. Fraregnet testamentariske gaver og 

særdonationer er der tale om stigning i gaverne på 

228.000 kr. i forhold til 2020. Stigningen kan tilskri-

ves partnerskabsprojekterne.

Uddelinger
Merkur Fonden har haft flere penge at gøre godt med 

siden 2020 sammenlignet med tidligere år, hvilket 

har betydet, at vi har kunnet imødekomme flere af de 

gode ansøgninger, vi modtager. Der prioriteres stadig 

efter de samme kvalitetskriterier og overvejelser om 

den bedste anvendelse af de begrænsede midler. 

Årets særdonation har haft indflydelse på den betyde-

lige forholdsmæssige stigning i bevillinger til enkelt-

projekter.

Dog har vi i 2021 også ydet støtte til mange andre 

projekter og initiativer i Danmark og udlandet. Ud-

valgte projekter kan støttes over en kortere eller læn-

gere periode, således som det fremgår af hjemmesi-

den, og derudover kan vi som hovedregel indtil videre  

støtte andre projekter i begrænset omfang, typisk i 

størrelsesordenen 10.000-20.000 kr.

Som nævnt er der fra 2020 sket en glædelig og mar-

kant forøgelse af antallet af projekter, som vi har kun-

net støtte. Fordelingen af projekter i ind- og udland er 

uforandret fra sidste år. 

Merkur Fonden modtager en del gaver, hvor giverne 

tilkendegiver ønsker om gavernes anvendelse. Det 

gælder naturligvis især gaver vedr. partnerskaber, 

puljer og særdonationer. Bestyrelsen tager ved udde-

lingen hensyn til disse ønsker, men er ikke bundet af 

dem. Merkur Fonden har i 2021 bevilget i alt 1.933.069 

kr. i uddelinger til 48 projekter, mod 1.003.998 kr. sid-

ste år.
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Fordeling af Merkur Fondens donationer

0

500.000

1.000.000

1.500.000

2.000.000

2021 2020 2019

EnkeltprojekterPartnerskabsprojekter

597.000

407.000

550.000

121.000

Uddelt til 

(1.000 KR.) 2021 2020 2019

Partnerskabsprojekter 869 597 550

Enkeltprojekter 1.064 407 121

I alt 1.933 1.004 671 

Antal projekter 

2021 2020 2019

Danmark 33 36 9

Udlandet 15 16 21

I alt 48 52 30

Udvikling i uddelinger

(1.000 KR.) 2021 2020 2019 2018 2017

Uddelt (1.000 kr.) 1.933 1.004 675 833 816

Antal projekter 48 52 31 26 21

Uddelingsformål

(1.000 KR.) 2021 2020 2019

Socialt arbejde/Uddannelse 1.058 688 574

Miljø 395 166 25

Forskning 43 31 51

Kunst og kultur 437 119 21

I alt doneret 1.933 1.004 671

869.000

1.064.000
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Donationer fra Merkur Fonden fordelt på overordnet formål
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Projekteksempler fra 2021

CARPARK FESTIVAL, 25.000 KR.

I København NV findes Bispeengbuen – en slags motorvejsbro 

og nok ikke det mest oplagte sted for en festival – men ikke de-

sto mindre er det lykkedes Carpark Festival – endda trods 

corona – at omdanne det golde asfalterede område til et kultu-

relt knudepunkt i to dage. Programmet rummede musik på to 

scener og kunstprojekter, alt sammen med kunstnere fra vækst-

laget. Merkur Fonden støttede kunstprojekterne. 

SVARTLÖGAS FREMTID, 200.000 KR.

Gamle søulke, håndværkere i alle aldre og unge kunstnere finder 

sammen på skibet ”Svartlöga” i Ebeltoft, der renoveres efter at 

have været en tur på havets bund. Skibet har nu kunsten som 

middel og mål. Fonden fik en særlig donation, som gjorde det 

muligt at støtte, så Svartlöga kan få ny rig og gennemføre større 

reparationer. Imens planlægges nye udstillinger, kunstprojekter 

og sommertogter med det stolte foreningsejede skib.

ANDELSGAARDE, 300.000 KR

Med et nyt koncept har Andelsgaarde siden stiftelsen i 2018 fået 

2.700 medlemmer og erhvervet 3 gårde. Til gårdene ansættes 

forvaltere, og der lægges forvaltningsplaner, som både omfatter 

natur, biodiversitet, CO2-lagring og økologisk landbrugsproduk-

tion – og naturligvis inddragelse af medlemmerne. På Spaanbro-

gaard ved Nyborg, som blev købt i 2021, blev der planlagt plant-

ning af biodivers skov, skovhave, dyrkning af grønsager mm. 

Merkur Fonden modtog en særdonation, som muliggjorde en 

donation til Andelsgaarde. Med donationen kunne skovplantnin-

gen fremskyndes. 

Under Bispeengbuen i København foldede musikere  

og kunstnere sig ud for et begejstret publikum på  

Carpark Festival. Foto: Erling Brodersen, locations.dk

  Svartlöga på bedding og snart klar til nye eventyr  

med søulke og kunstnere. Foto: Dieter Betz

  Med Merkur Fondens støtte kunne plantningen af bl.a. frugt-

træer på Spaanbrogaard, fremskyndes. Foto: Andelsgaarde
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Efter en lang coronapause trives børnene på Mbagathiskolen 

ved at blive mætte og se deres venner igen. Foto: Sanduko

 

CC HJÆLPEPROGRAMMER,  12.000 KR.

Under normale omstændigheder finansieres rejsebureauet CC Travels 

hjælpeprogrammer af deres kunder, som betaler over billetprisen og 

med frivillige bidrag. Men Covid satte en stopper for rejserne, og der-

med indtægterne til både hjælpeprogrammet og bureauet. Men 

igangsatte projekter skal følges til dørs, så Merkur Fonden støttede: Et 

af foreningens projekter går ud på at genplante mangrover langs Filip-

pinernes kyst. Det binder CO2; det sikrer fiskeyngel og dermed de lo-

kale kystfiskeres livsgrundlag, og det sikrer mod skader, når tyfonerne 

slår til. De lokale bidrager med frivillig indsats til plantning og pasning, 

indtil mangroverne kan passe sig selv.

HÅNDVÆRKERTRÆFFET ”UNDER OMBYGNING”  

FOR KØNSMINORITETER, 10.000 KR.

Kvinder og kønsminoriteter har det ikke altid let i håndværksfagene. 

Men de vil gerne og skulle nødig presses ud af de fag, hvor der er så ri-

geligt brug for folk. Desuden tilfører mange af dem nytænkning til faget, 

fx ved deres interesse for bæredygtigt byggeri. Merkur Fonden støt-

tede sommertræffet, hvor de renoverede et kulturhus i Øster Skerninge 

med bæredygtige metoder. Her nød de at være ”bare” håndværkere i 

en uge, uden at stikke ud som anderledes. ”Alle har brug for at kunne 

føle sig spejlet”, som en af deltagerne sagde. I løbet af året mødes net-

værket i de større byer, så håndværkerne gensidigt støtter hinanden.

SANDUKO, 401.000 KR.

Sanduko har været partnerskabsprojekt med Merkur Fonden siden be-

gyndelsen. Det sidste par år har foreningen – som støtter en Steiner-

skole for de mest udsatte børn udenfor Nairobi, Kenya – med bekym-

ring set, hvordan Covid-nedlukningen lukkede alle skoler, fjernede ud-

satte familiers livsgrundlag og skabte en skræmmende nød og mistriv-

sel hos børnene. Med Sandukos flotte indsats, og skolens ansattes op-

findsomhed fik børnene og familierne hjælp til den blotte overlevelse. 

Børnene er nu tilbage i skole og genvinder lidt efter lidt sundheden og 

får glimt i øjnene igen. Sanduko modtog et rekordstort beløb på 

401.000 kr. mod 272.000 kr. i 2020.

  Der plantes mangrover. De kræver pasning et par år, hvor man piller 

snegle af, herefter klarer de sig selv. Foto: CC Hjælpeprogrammer

  Netværket ”Under Ombygning” for kønsminoriteter i håndværksfag 

nyder sommertræffet på Sydfyn. Foto: Under Ombygning. 
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RESULTATOPGØRELSE

HELE KR. 2021 2020

Modtagne gaver til almen uddeling 1.450.271      803.193 

Testamentariske gaver til almen uddeling 116.556   3.972.368 

Modtagne gaver til grundkapitalen 0        20.640 

Tilbagebetalte uddelinger 6.000             -   

Årets indtægter 1.572.827  4.796.201 

Administationsbidrag -259.358      -52.169 

Gave til grundkapital overført 0      -20.640 

Årets indtægter til uddeling 1.313.468  4.723.392 

Andre indtægter 100.000 -

Administrationsindtægter 259.358 52.169

Admininstrationsudgifter:

Lønninger 114.782             -   

Administration 127.974         8.273 

Revision 14.000         5.000 

Indsamlingsnævnet, gebyr 0        10.200 

Omkostninger vedr. hjemmeside mv. 5.004 6.811

EDB udgifter 16.525            209 

Andre indtægter og omkostninger 12.710         7.434 

Administrationsomkostninger 290.995        37.927 

Resultat administration -22.637        14.242 

 

Udviklingsomkostninger, hjemmeside 0      187.750 

Andre omkostninger, vedr. arv 0         1.000 

Udviklingsomkostninger m.v. i alt 0      188.750 

 

Resultat før renter 1.381.831  4.548.884 

Renteindtægter 12.835        14.630 

Renteudgifter (negative renteindtægter) -14.937        -3.330 

Kursregulering værdipapirer,  andele 349             -   

Kursregulering værdipapirer,  investeringsforeninger 2.089             -   

Resultat før skat 1.382.168  4.560.184

 

Skat af årets resultat 0 -

ÅRETS RESULTAT 1.382.168  4.560.184

Resultatdisponering

Årets besluttede uddelinger 1.933.069   1.003.998 

Tilbageførte ikke gennemførte uddelinger -5.000      -20.000 

Hensættelse til senere uddeling primo -2.780.000     -143.000 

Hensættelse til senere uddeling ultimo 1.915.000   2.780.000 

Henlagt til grundkapitalen 20.072             -   

Overført til næste år 299.027      939.186 

1.382.168 4.560.184
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BALANCE

HELE KR. 2021 2020

Aktiver

Bankindestående 74.874      663.487 

Mellemregning med disponible aktiver -12.835      -14.630 

Merkur andele  i depot 20.989        20.640 

Værdipapirer i depot 593.706             -   

Bundne aktiver 676.734      669.497 

 

Bankindestående 1.966.110      419.565 

Mellemregning med disponible aktiver 12.835        14.630 

Værdipapirer i depot 1.689.791

Andre tilgodehavender 0   3.511.000 

Disponible aktiver 3.668.736  3.945.195 

 

AKTIVER I ALT 4.345.470  4.614.692 

Passiver

Grundkapital 1. januar 669.497      648.857 

Donerede andele i Merkur Andelskasse 0        20.640 

Henlagt af årets resultat 20.072             -   

Grundkapital 31. december 689.569      669.497 

 

Disponibel kapital 1. januar 1.082.695      143.509 

Henlagt af årets resultat 299.027      939.186 

Disponibel kapital 31. december 1.381.722  1.082.695 

 

Hensættelse til senere uddeling 1.915.000  2.780.000 

 

EGENKAPITAL 3.986.291  4.532.192 

 

Besluttede, endnu ikke foretagne uddelinger 332.000        75.000 

Skyldige omkostninger 27.179         7.500 

Kortfristede gældsforpligtelser 359.179        82.500 

 

GÆLDSFORPLIGTELSER 359.179        82.500 

 

PASSIVER I ALT 4.345.470  4.614.692 
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Generelt
Fondsregnskabet er udarbejdet og opstillet i overens-

stemmelse med lov om fonde og visse foreninger 

samt god regnskabsskik.

De væsentligste elementer i den anvendte regn-

skabspraksis, der er uændret i forhold til foregående 

år, er følgende:

RESULTATOPGØRELSE

Gaver, arv og bidrag
Gaver, arv og bidrag, som giver har bestemt, at fonden 

skal uddele, indregnes i resultatopgørelsen på retser-

hvervelsestidspunktet.

Mht. gaver, arv og bidrag, som af giver ikke er givet 

til den bundne kapital, besluttes det af bestyrelsen, 

om de skal anvendes til uddelinger eller indregnes i 

fondens bundne aktiver og bundne kapital. Denne 

beslutning træffes senest i forbindelse med aflæg-

gelse af regnskabet for året, hvor den enkelte arv, gave 

og bidrag er modtaget. 

Renteindtægter og kursreguleringer
Renteindtægter af bankindeståender er indregnet 

med periodisering af beregnede renter. 

Skatter
I resultatopgørelsen indregnes fondsskat med 22% af 

årets skattepligtige indkomst.

Skyldig/tilgodehavende skat indregnes i balancen. 

Fonden indregner ikke udskudt skat for midlertidige 

forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæs-

sige værdier, idet eventuelle udskudte skatter forven-

tes udlignet ved fremtidige uddelinger eller hensæt-

telser.  

BALANCE

På aktivsiden sker der en opdeling af aktiverne, såle-

des at den bundne kapital stemmer overens med den 

bundne del af aktiverne.

Konsolidering af årets resultat, som på balanceda-

gen ikke fysisk er overført til bundne reserver, præ-

senteres i en særskilt post benævnt ”henlagt af årets 

resultat” under henholdsvis bundne og disponible ak-

tiver.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til nominel værdi. Tilgodeha-

vende i et dødsbo under behandling er optaget til en 

anslået værdi.

Egenkapital
Egenkapitalen er opdelt i bunden og disponibel egen-

kapital. Fordelingen foretages i henhold til vedtæg-

terne.

Uddelinger er vedtaget af fondens bestyrelse og 

modregnes i den disponible egenkapital på beslut-

ningstidspunktet.

Hensættelse til senere uddeling
Hensættelser til almennyttige og –velgørende formål 

er vedtaget af fondens bestyrelse. Disse beløb indreg-

nes under egenkapitalen, da de er disponeret, men 

ikke endeligt konkretiseret hvad angår modtager, be-

løb og tidspunkt.

Besluttede endnu ikke foretagne uddelinger
Bevilgede uddelinger består af foretagne uddelinger, 

der er disponeret, både hvad angår formål/modtager 

som beløb, men som på statustidspunktet endnu ikke 

er udbetalt.

Gældsforpligtelser
Gældsforpligtelser måles til pålydende værdi.

Anvendt regnskabspraksis
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IP: 176.21.xxx.xxx
2022-04-01 16:22:09 UTC

Morten Gunge
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-503574756274
IP: 2.106.xxx.xxx
2022-04-04 07:24:58 UTC

Benny Voss
Statsautoriseret revisor
På vegne af: PwC
Serienummer: CVR:33771231-RID:74530710
IP: 83.136.xxx.xxx
2022-04-04 08:41:02 UTC
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 C8soWxeGSRDafmR7cxGC1v4u4LIIF6mAsgLAfytPGaY=


 
mPz81Akls4ZrNFtjI5pqrdZpcQPIMbL4HXc//2kBqhby6771lMVucRGit1JEYAO1S+QrN/9UFRrs
XWqIiQGHZzbVoZQCf9rp7ndGRor5xv3h8oRiLyiQIWjIjgo2dYuCAol0om61roT+viz3uROzU/R3
loB80gfWbx7DVj74sMQuU9d1FTvzqeTXo4jbEuBtkpWhxF74C/b+gQ1xlA0H8+SVRRz/KcCYdJck
6P7+c05O8hNEi688foFsvMgsfB+bgbWi9HUqPKDaYer9a7r7UfqCT3Qz5CnDE4mhDdx0Z5zQiq4n
cN038ErFg4ybBz7pIzDpjVJIYr6L+YLBmq2ijQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC44NCBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MTIzMDg4ODk=
  document_digests W3sia2V5IjoiRkM4SlktVUEzR1ktTzZIUDctQVE4Vk8tQTM0RVAtR09TOE0iLCJkaWdlc3QiOiI5NDc4ZjQyNDRiZGY2NDQzNWI4MmQ3NzhjZDk4YzBkYzJhMjUxOTRjNWI4YzY1YjFiMDMzMjIyNGFlYzAyOGQyIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiRkxJRTEtNVhENVotVDMyNDQtSFNDWDEtUDZZN0ktRkJGV0EiLCJkaWdlc3QiOiJmNGI1MTYzNDQ0YThjYzc5OTAxMDAyNGY3NmQzN2U0YjNmOGU3Mzk3YmM2YWNhMTRiYWQwMTQ0MDQwYzQ3NzZiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge V09UTFEtVDVUNFYtQzQ1MFktOE5DWjEtWlZFNk4tSzFENk0=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0zMSAxMjozOTo0OCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 ULkCbYPP7SOq81BegQVys5J6paby4XdNYHnOHH5NJF8=


 
LktUempKBxDGYu7+UN88A8nPZ3vZs+Tl85PeZnTAEnbDYs2XVULgHeu7ib588YY8ToJut9/Ox2PZ
jWgUiqKlla3vJphG3X619f7DtOXe+vE4Ei0mnUagyY6JjemGZHlnGccFKJCa93srxYq7scQDzatk
GXTRsuHPVVu+HCrl0loJj/3GtDHx3EZvPg+mkfd2gar7BxLy8Jirgm0DGaqusprzzdcJZ3XxZGrL
SGXS80YU0/aQAHryfcIDtlqW9kIIkQewY6M8PC88TSHlTC24CjF88iqeXQPZiS3HETTTtOCVmSwc
q9B6o9HtZFKoptDWo9GA7oJClC5KCXCAFyh38w==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV09XNjQpIEFwcGxlV2ViS2l0LzUzNy4zNiAoS0hUTUwsIGxpa2UgR2Vja28pIENocm9tZS85OS4wLjQ4NDQuNTEgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId MTIzMDg4OTI=
  document_digests W3sia2V5IjoiRkM4SlktVUEzR1ktTzZIUDctQVE4Vk8tQTM0RVAtR09TOE0iLCJkaWdlc3QiOiI5NDc4ZjQyNDRiZGY2NDQzNWI4MmQ3NzhjZDk4YzBkYzJhMjUxOTRjNWI4YzY1YjFiMDMzMjIyNGFlYzAyOGQyIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge MkxFWUktWlhEREMtODRFNUMtNENUMEEtWDQ3WlgtS1ozUVA=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0zMSAxMzo1NjoyNiswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 802NxP/CpRnmow4EYBhrTbWIdp9SftE7TVsdCFAUiss=


 
tMEwVWC1gEwCWqdCHlx97KZeCnQvnRPw8KLKXUsg4XrabXOFv+Mj2XXzuvfNwlWZu00bBBneF3A0
MeQT/ExQ7WPD9x4S+k/424xW0kg2/a3fIG3uLza8rA6AjIlQPCxKMPncqb60O16ZKO0RUjLQ094m
6qy15nJpHT9+LozcpwbF590SnAGabmoU1FNhJtRqQXBcNcHn2XzWXttADl11hyie8p/p3xDY4yxY
10W9KbizeNOfMu70/2inEozoTYewH9EtNGPTPZxoqYH7IGxsxJDhaebeU2yb+6eWtSJZeCmBSrHX
ThknJl5SRjG1DoVfdUFPzuqNTeY6Bd/t2jHong==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTVfNykgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzg3LjAuNDI4MC4xNDEgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId MTIzMDg4OTM=
  document_digests W3sia2V5IjoiRkM4SlktVUEzR1ktTzZIUDctQVE4Vk8tQTM0RVAtR09TOE0iLCJkaWdlc3QiOiI5NDc4ZjQyNDRiZGY2NDQzNWI4MmQ3NzhjZDk4YzBkYzJhMjUxOTRjNWI4YzY1YjFiMDMzMjIyNGFlYzAyOGQyIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiRkxJRTEtNVhENVotVDMyNDQtSFNDWDEtUDZZN0ktRkJGV0EiLCJkaWdlc3QiOiJmNGI1MTYzNDQ0YThjYzc5OTAxMDAyNGY3NmQzN2U0YjNmOGU3Mzk3YmM2YWNhMTRiYWQwMTQ0MDQwYzQ3NzZiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge NklPWUMtOFVWQlgtWTFUSFAtNUVFTFktMlhZVEstMlhCWTQ=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0zMSAxNDozNTozNCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 OGD2wnunAVijKzcbn8AZBQQaUFaor2Uj5H/zkMbAAyM=


 
MOyilN/uco+f86oHFbl9mUJk2wbkbF1eRS7G9mJNqI/6883q8mXgLkzO+wElW/yMdOCk7gvACnpg
w9wB8BTbqgRgBe0i2/fI9h4UAS/xsgSLtucAs2k38oJb8D9niMtdf2bcOaFOgomB9S9scZ5T1Y2m
vXv1Z8gTnciak9rWorHtnIlUhRVT+7ypLjNJqxglaOQ1IyBKA0BKu2MPUqIvWCr3F4dqi9ydpCRi
EdI33PAhk3QjDSZFEpjlxJQYdEpnEBibtoYXdiUaSkKLkZI56FNvb6+HP8kw65XIzL98bkBMb7Fv
dZa8MbWhJ0uzczrcVD7ePMIt278TGxbq+Ygo/w==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTRfNikgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC44NCBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MTIzMDg4OTA=
  document_digests W3sia2V5IjoiRkM4SlktVUEzR1ktTzZIUDctQVE4Vk8tQTM0RVAtR09TOE0iLCJkaWdlc3QiOiI5NDc4ZjQyNDRiZGY2NDQzNWI4MmQ3NzhjZDk4YzBkYzJhMjUxOTRjNWI4YzY1YjFiMDMzMjIyNGFlYzAyOGQyIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiRkxJRTEtNVhENVotVDMyNDQtSFNDWDEtUDZZN0ktRkJGV0EiLCJkaWdlc3QiOiJmNGI1MTYzNDQ0YThjYzc5OTAxMDAyNGY3NmQzN2U0YjNmOGU3Mzk3YmM2YWNhMTRiYWQwMTQ0MDQwYzQ3NzZiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge WDVLVEItQlhKRUwtTEU1NjMtS1pZTVQtQkRCQlQtMk5LMlQ=
  TimeStamp MjAyMi0wNC0wMSAwNjowMjoxNSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 7eMkt+MJcY5hN0OXGYX3Dq45/ObkwwtO9MziTA/vDH8=


 
amb2aoDiqPPejELaxapSQeC6A7j5W2JEcqIV5EedE5tTVl5cQ5Tf5TEN3D4CGZw8+I+baQdr2NPm
ZMjC5XTM5p0CsL7R8vKnGKGuNWETyN/8k4+GClVHDr2ooEmk87Jk8iFQZ/0U9y+dBRIYp2iqcrhp
kKotdYzS0ySqc/YxRKbjGsRSastS7OUDK3aLOdEZnlxqlS4+8yUu+WzduXkHAkjt8EQWPgMmR9KL
Qp+pBm/q8LQby3bwvEtjhj8M4TyxwM9YMhcFZq8zXJMkdvrmbyd8lC+169FoKaO58MMeuirQ11lo
oiFhURQHu6OTwIqa8xvgXHf3KHZpSGz07rQJsQ==

 
 
 =


 
 ==


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTNfNikgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzEzLjEuMiBTYWZhcmkvNjA1LjEuMTU=
  signingRequestId MTIzMDg4OTE=
  document_digests W3sia2V5IjoiRkM4SlktVUEzR1ktTzZIUDctQVE4Vk8tQTM0RVAtR09TOE0iLCJkaWdlc3QiOiI5NDc4ZjQyNDRiZGY2NDQzNWI4MmQ3NzhjZDk4YzBkYzJhMjUxOTRjNWI4YzY1YjFiMDMzMjIyNGFlYzAyOGQyIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiRkxJRTEtNVhENVotVDMyNDQtSFNDWDEtUDZZN0ktRkJGV0EiLCJkaWdlc3QiOiJmNGI1MTYzNDQ0YThjYzc5OTAxMDAyNGY3NmQzN2U0YjNmOGU3Mzk3YmM2YWNhMTRiYWQwMTQ0MDQwYzQ3NzZiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge Q0UyME0tSjVHS1QtWUQzTlktVURaNzgtTzZJWk0tQ0RWNUg=
  TimeStamp MjAyMi0wNC0wMSAxNjoyMToyNSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 spD2avpurrFeR49aLXyRZhXD3/7KHbBQiZDpk4NtFLw=


 
dDB7sQ+jUf88ojcQin2UfJWUqaYuZKBXvImR1NO27Q+8X44rYwKo8v2dUixOERCEbydPZskHHSIq
+boPppskBld7LlgMHpoe4+5bu4oWLWV3w+iH9JZ4i6Xh9faZI+TzLEzeF+fJCyUf/v9Vr5gWmt4p
E8pAJa+VCm/Bhcn2+58uM3zdjvfM4eBoGeGgBIonc5dXtd4uTofayXoW+PXXiz3UWjHXnhjmx6YZ
2JUzkv7AMKiDm3ZexXp0xul4pf5L9ROz0BtucEB98HhOz6IObVOE3s4TY0lnnpuDddwslsC/DPpr
zC7W2QywBfClC6A960wvegVYVaY8tKXZV8UmlQ==

 
 
 =


 
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTVfNykgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC44NCBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MTIzMDg4ODg=
  document_digests W3sia2V5IjoiRkM4SlktVUEzR1ktTzZIUDctQVE4Vk8tQTM0RVAtR09TOE0iLCJkaWdlc3QiOiI5NDc4ZjQyNDRiZGY2NDQzNWI4MmQ3NzhjZDk4YzBkYzJhMjUxOTRjNWI4YzY1YjFiMDMzMjIyNGFlYzAyOGQyIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiRkxJRTEtNVhENVotVDMyNDQtSFNDWDEtUDZZN0ktRkJGV0EiLCJkaWdlc3QiOiJmNGI1MTYzNDQ0YThjYzc5OTAxMDAyNGY3NmQzN2U0YjNmOGU3Mzk3YmM2YWNhMTRiYWQwMTQ0MDQwYzQ3NzZiIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge RTAxNlotNk4zNUwtNThINUYtQklWRUwtUUNVTE8tREoxMkU=
  TimeStamp MjAyMi0wNC0wNCAwNzoyMjo0NCswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 gvvH2pHqwKD/ZWI4ecGwtJN7L21PpTJDUtrvbkdlwN8=


 
P1x9wROXY74jbSUH7qMIxu2WKpJ5K9DQUspvk/8o37FzCsfk+NjePeYoNtZn9u4ZL6V4HAwJUcCo
DIggXpYxiStufqHpz8wn6nPMqPmWM5gLcCJJKCA4gvuACnP6del409Lcw5bqa7d93dgK2GVLhWHV
s2lYbYGsuJAtYoFTAwMxlh0d/QPFxXuAWCaiPRMbNqq4WLmUuIdfVrGVUNCdXR42/MjXxtTRIHbU
LYpBYaJpJipbmvyxQrjCIlIYX3aoImxP6Fnv9QLKYAn7K3SsSHs7Oae1xvvW3Y+YvNoqmle6oTqz
2Y+hXeSZ7je2JQs+OBFg7tns5cAjQykWnF9GkA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height NTgw
  openoces_opensign_layout_size_width MTEzNg==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  signingRequestId TVRJek1EZzRPRGM9
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyAxMA==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  _challenge TlZsVVdETXRSVmMzTkRNdFUxUlBVVk10UVVGSVdsWXRXRGhPV2tNdFNVSk5SVUk9
  openoces_opensign_environment_locale ZW5fVVM=
  openoces_opensign_environment_local_time TW9uIEFwciAwNCAxMDo0MDozOSBDRVNUIDIwMjI=
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  document_digests 

            


{"documentKey":"FC8JY-UA3GY-O6HP7-AQ8VO-A34EP-GOS8M","version":"1.2","signatures":[{"signTime":"2022-03-31T12:41:08Z","subtype":null,"ip":"217.116.228.10","signatureLines":[{"role":"Forkvinde","onBehalfOf":"Merkur Fonden"}],"dataFile":"3fc636ae4fbdaea8.xml","validations":[],"signerSerial":"PID:9208-2002-2-501544126507","type":"nemid","signerName":"Anneke Estcourt Stubsgaard"},{"signTime":"2022-03-31T13:57:08Z","subtype":null,"ip":"195.7.30.16","signatureLines":[{"role":"administrator","onBehalfOf":"Merkur Fonden"}],"dataFile":"3fe8a83300ce3818.xml","validations":[],"signerSerial":"PID:9208-2002-2-649922350341","type":"nemid","signerName":"Lars Pehrson"},{"signTime":"2022-03-31T14:36:28Z","subtype":null,"ip":"5.186.122.225","signatureLines":[{"role":"Næstforkvinde","onBehalfOf":"Merkur Fonden"}],"dataFile":"3fb8e874049aee48.xml","validations":[],"signerSerial":"PID:9208-2002-2-002153282202","type":"nemid","signerName":"Helene Bjerre-Nielsen"},{"signTime":"2022-04-01T06:02:53Z","subtype":null,"ip":"176.22.229.190","signatureLines":[{"role":"bestyrelsesmedlem","onBehalfOf":"Merkur Fonden"}],"dataFile":"3fe6af53d3595abe.xml","validations":[],"signerSerial":"PID:9208-2002-2-822534814163","type":"nemid","signerName":"Malene Henssel"},{"signTime":"2022-04-01T16:22:09Z","subtype":null,"ip":"176.21.29.62","signatureLines":[{"role":"bestyrelsesmedlem","onBehalfOf":"Merkur Fonden"}],"dataFile":"3fe41eed5aeb3971.xml","validations":[],"signerSerial":"PID:9208-2002-2-128908619635","type":"nemid","signerName":"Jes Møller"},{"signTime":"2022-04-04T07:24:58Z","subtype":null,"ip":"2.106.18.118","signatureLines":[{"role":"bestyrelsesmedlem","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fdf41cb1b8e898c.xml","validations":[],"signerSerial":"PID:9208-2002-2-503574756274","type":"nemid","signerName":"Morten Gunge"},{"signTime":"2022-04-04T08:41:02Z","subtype":null,"ip":"83.136.94.4","signatureLines":[{"role":"statsautoriseret revisor","onBehalfOf":"PwC"}],"dataFile":"3fecd757b2ba36e3.xml","validations":[],"signerSerial":"CVR:33771231-RID:74530710","type":"nemid","signerName":"Benny Voss"}]}


 ========================= ============================ ================ =========================================================================================== 
  Time                      Name                         IP               Activity                                                                                   
 ========================= ============================ ================ =========================================================================================== 
  2022-03-31 08:11:23 UTC   Helle Mikkelsen              208.127.141.91   The document was created                                                                   
  2022-03-31 08:11:23 UTC   Helle Mikkelsen              208.127.141.91   A signing link was activated for "Benny Voss"                                              
  2022-03-31 08:11:23 UTC   Helle Mikkelsen              208.127.141.91   A signing link was activated for "Morten Gunge"                                            
  2022-03-31 08:11:23 UTC   Helle Mikkelsen              208.127.141.91   A signing link was activated for "Anneke Estcourt Stubsgaard"                              
  2022-03-31 08:11:23 UTC   Helle Mikkelsen              208.127.141.91   A signing link was activated for "Malene Henssel"                                          
  2022-03-31 08:11:23 UTC   Helle Mikkelsen              208.127.141.91   A signing link was activated for "Jes Møller"                                              
  2022-03-31 08:11:23 UTC   Helle Mikkelsen              208.127.141.91   A signing link was activated for "Lars Pehrson"                                            
  2022-03-31 08:11:23 UTC   Helle Mikkelsen              208.127.141.91   A signing link was activated for "Helene Bjerre-Nielsen"                                   
  2022-03-31 08:11:25 UTC   Helle Mikkelsen                               A signing request email was sent to "Morten Gunge" at "morten.gunge@mail.dk"               
  2022-03-31 08:11:25 UTC   Helle Mikkelsen                               A signing request email was sent to "Anneke Estcourt Stubsgaard" at "anke@stubsgaard.dk"   
  2022-03-31 08:11:25 UTC   Helle Mikkelsen                               A signing request email was sent to "Malene Henssel" at "malene@henssel.com"               
  2022-03-31 08:11:25 UTC   Helle Mikkelsen                               A signing request email was sent to "Jes Møller" at "jes@humleby.dk"                       
  2022-03-31 08:11:25 UTC   Helle Mikkelsen                               A signing request email was sent to "Lars Pehrson" at "lp@merkur.dk"                       
  2022-03-31 08:11:25 UTC   Helle Mikkelsen                               A signing request email was sent to "Helene Bjerre-Nielsen" at "helenebjerre.n@gmail.com"  
  2022-03-31 08:23:05 UTC   Lars Pehrson                 80.63.78.178     The signing request email was opened by the signer                                         
  2022-03-31 08:23:40 UTC   Lars Pehrson                 80.63.78.178     The signing request email was opened by the signer                                         
  2022-03-31 08:23:40 UTC   Lars Pehrson                 80.63.78.178     The signing request email was opened by the signer                                         
  2022-03-31 08:23:40 UTC   Lars Pehrson                 80.63.78.178     The signing request email was opened by the signer                                         
  2022-03-31 08:23:40 UTC   Lars Pehrson                 80.63.78.178     The signing request email was opened by the signer                                         
  2022-03-31 10:12:34 UTC   Helene Bjerre-Nielsen        66.102.9.53      The signing request email was opened by the signer                                         
  2022-03-31 11:00:00 UTC   Jes Møller                   176.21.29.62     The signing request email was opened by the signer                                         
  2022-03-31 12:39:29 UTC   Anneke Estcourt Stubsgaard   217.116.228.10   The document was viewed by the signer                                                      
  2022-03-31 12:39:31 UTC   Penneo system                217.116.228.10   The document was viewed                                                                    
  2022-03-31 12:41:08 UTC   Anneke Estcourt Stubsgaard   217.116.228.10   The signer signed the document as Forkvinde, Forkvinde                                     
  2022-03-31 13:04:45 UTC   Malene Henssel               172.225.253.91   The signing request email was opened by the signer                                         
  2022-03-31 13:56:07 UTC   Lars Pehrson                 195.7.30.16      The document was viewed by the signer                                                      
  2022-03-31 13:56:12 UTC   Penneo system                195.7.30.16      The document was viewed                                                                    
  2022-03-31 13:57:08 UTC   Lars Pehrson                 195.7.30.16      The signer signed the document as administrator                                            
  2022-03-31 14:35:05 UTC   Helene Bjerre-Nielsen        5.186.122.225    The signing request email was opened by the signer                                         
  2022-03-31 14:35:06 UTC   Helene Bjerre-Nielsen        5.186.122.225    The signing request email was opened by the signer                                         
  2022-03-31 14:35:07 UTC   Helene Bjerre-Nielsen        5.186.122.225    The document was viewed by the signer                                                      
  2022-03-31 14:35:09 UTC   Penneo system                5.186.122.225    The document was viewed                                                                    
  2022-03-31 14:36:28 UTC   Helene Bjerre-Nielsen        5.186.122.225    The signer signed the document as Næstforkvinde, Næstforkvinde                             
  2022-03-31 15:32:00 UTC   Morten Gunge                 172.225.253.88   The signing request email was opened by the signer                                         
  2022-03-31 20:49:24 UTC   Jes Møller                   172.225.208.32   The signing request email was opened by the signer                                         
  2022-04-01 06:01:52 UTC   Malene Henssel               66.102.9.49      The signing request email was opened by the signer                                         
  2022-04-01 06:01:54 UTC   Malene Henssel               176.22.229.190   The document was viewed by the signer                                                      
  2022-04-01 06:01:55 UTC   Malene Henssel               66.102.9.50      The signing request email was opened by the signer                                         
  2022-04-01 06:02:03 UTC   Penneo system                176.22.229.190   The document was viewed                                                                    
  2022-04-01 06:02:53 UTC   Malene Henssel               176.22.229.190   The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                     
  2022-04-01 16:20:17 UTC   Jes Møller                   176.21.29.62     The signing request email was opened by the signer                                         
  2022-04-01 16:20:17 UTC   Jes Møller                   176.21.29.62     The signing request email was opened by the signer                                         
  2022-04-01 16:20:32 UTC   Jes Møller                   176.21.29.62     The document was viewed by the signer                                                      
  2022-04-01 16:20:34 UTC   Penneo system                176.21.29.62     The document was viewed                                                                    
  2022-04-01 16:22:09 UTC   Jes Møller                   176.21.29.62     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                     
  2022-04-02 13:50:13 UTC   Penneo system                                 A signing request reminder email was sent to "Morten Gunge" at "morten.gunge@mail.dk"      
  2022-04-02 15:16:49 UTC   Morten Gunge                 172.225.253.92   The signing request email was opened by the signer                                         
  2022-04-03 13:51:15 UTC   Penneo system                                 A signing request reminder email was sent to "Morten Gunge" at "morten.gunge@mail.dk"      
  2022-04-03 17:21:25 UTC   Morten Gunge                 104.28.45.4      The signing request email was opened by the signer                                         
  2022-04-04 07:06:33 UTC   Morten Gunge                 2.106.18.118     The signing request email was opened by the signer                                         
  2022-04-04 07:06:54 UTC   Morten Gunge                 2.106.18.118     The document was viewed by the signer                                                      
  2022-04-04 07:06:56 UTC   Penneo system                2.106.18.118     The document was viewed                                                                    
  2022-04-04 07:24:58 UTC   Morten Gunge                 2.106.18.118     The signer signed the document as bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem                     
  2022-04-04 07:24:59 UTC   Helle Mikkelsen                               A signing request email was sent to "Benny Voss" at "benny.voss@pwc.com"                   
  2022-04-04 08:39:44 UTC   Benny Voss                   66.249.93.60     The signing request email was opened by the signer                                         
  2022-04-04 08:39:47 UTC   Benny Voss                   66.249.93.47     The signing request email was opened by the signer                                         
  2022-04-04 08:39:47 UTC   Benny Voss                   83.136.94.4      The document was viewed by the signer                                                      
  2022-04-04 08:39:49 UTC   Penneo system                83.136.94.4      The document was viewed                                                                    
  2022-04-04 08:41:02 UTC   Penneo system                83.136.94.4      The document signing process was completed                                                 
  2022-04-04 08:41:02 UTC   Benny Voss                   83.136.94.4      The signer signed the document as statsautoriseret revisor, statsautoriseret revisor       
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